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Na Straży Życia – możesz pomóc oddając krew lub
zarejestrować się jako potencjalny dawca szpiku!

Justyna Drożdż
06.05.2026

Już 12 maja Karpacki Oddział Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich w Nowym Sączu zaprasza na wyjątkowe wydarzenie pod
hasłem „Na Straży Życia”. Choć Dzień Otwarty to okazja do poznania
kulis służby, dziś szczególnie mocno wybrzmiewa jego najważniejszy
wymiar - realna pomoc drugiemu człowiekowi. Organizatorem
wydarzenia jest Komendant Oddziału gen. bryg. SG Adam Jopek oraz
HDK PCK „Karpacka Grupa Krwi”.

Obok akcji krwiodawstwa, niezwykle istotnym elementem wydarzenia
będzie rejestracja potencjalnych dawców szpiku we współpracy z Fundacją
DKMS. To właśnie ta forma wsparcia może okazać się dla wielu chorych
jedyną szansą na życie.

Temat ten nie jest anonimowy dla społeczności Straży Granicznej. Obecnie
jeden z funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej poszukuje
swojego „bliźniaka genetycznego” - osoby, której zgodność tkankowa
umożliwi przeszczep i powrót do zdrowia, KLIKNJI TUTAJ. Podobne dramaty
dotykają również rodziny funkcjonariuszy i pracowników formacji, gdzie
także są osoby potrzebujące przeszczepu szpiku.

Jednocześnie są i historie, które pokazują, jak wielką moc ma decyzja o
rejestracji. W Karpackim Oddziale Straży Granicznej już trzech
funkcjonariuszy zostało dawcami szpiku, dając innym szansę na życie. To
dowód na to, że za mundurem stoją ludzie gotowi nieść pomoc w
najbardziej bezinteresowny sposób.

Rejestracja w bazie potencjalnych dawców jest szybka, bezpieczna i
bezbolesna, a może sprawić, że ktoś gdzieś na świecie otrzyma drugą
szansę. Podczas Dnia Otwartego każdy będzie mógł dowiedzieć się, jak
wygląda cały proces oraz podjąć decyzję o dołączeniu do bazy dawców.

Przypominamy również o trwającej akcji krwiodawstwa – 12 maja można
oddać krew w dowolnym punkcie w Polsce, podając kod akcji „Na Straży
Życia” – 243. Każda donacja zostanie doliczona do wspólnego celu, jakim
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jest zebranie 35 litrów krwi na 35-lecie Straży Granicznej.

Dzień Otwarty w Karpackim Oddziale Straży Granicznej to nie tylko pokazy i
prezentacje sprzętu. To przede wszystkim sprawdzian solidarności i
wrażliwości. Hasło „Na Straży Życia” to nie tylko słowa, to konkretne
działania, które mogą uratować ludzkie życie.
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